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Dronningmølle, 1. april 2023 

Nyhedsbrev nr. 63 
 

 
1. Indkaldelse til generalforsamling 06.05.2023 kl 10:00 

2. Kontingentopkrævning – Kun 18 restancer 

3. Vandværkets rørbrud/læk – ikke længere relevant 

4. Pandehave Eng – Fuglekasser opsat, afventer køer 

5. Status på Dronningmølle Renseanlæg – tung kørsel med cement 

Vi skriver april 2023 og foråret lader vente på sig. Havearbejdet kalder dog upåagtet 
og vores smukke nærområde er ved at blive gjort klar til endnu en sæson. Hermed 
nogle nyheder fra vores grundejerforening. 
 
Indkaldelse til Generalforsamling  

Vedlagt dette nyhedsbrev er indkaldelse 
til årets generalforsamling, der som 
vedtægterne beskriver, skal afvikles 
første lørdag i maj, som i år er lørdag d. 
6. maj, og vi starter kl 10.00 i ’Laden’, 
Smedevej 12, 3120 Dronningmølle 
(Villingerød).  
Det er Torben Sørensen, der i øvrigt er 
formand for vores lokale vandværk, 
Villingebæk Vandværk, der igen stiller sin 
lade til rådighed. Han forventes også 
valgt som dirigent.  
 
Fra Fuglevangen er der tale om en 5 
minutters køretur, eller 15 min. på cykel. 
Drej til venstre ud af Fuglevangen, forbi 
boden ved Tegners, videre forbi Michaels 
Maskinstation, og så til højre ad 
Smedevej. 

 
Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed, og selvom der i år ikke er 
vedtægter til afstemning eller større beslutninger der skal træffes og ikke mindst,  

mailto:fuglevangen@gmail.com
javascript:top.logo.getGeminiPage(%22/BN/Account/AccountStatements.aspx%22,%22&gsCurItem=3543446920%22)


Grundejerforeningen FUGLEVANGEN 
 3120 Dronningmølle 

  

 

 

 

fuglevangen@gmail.com www.fuglevangen.dk - CVR nr. 34449945 - Bank 1551-3543446920                   2/3 

 

 

RESTRICTED 

der er styr på finanserne, så er det altid rart at møde foreningens medlemmer. Så 
afsæt et par timer og deltag i generalforsamlingen! 
 
Kontingentopkrævning – få restancer 
Den årlige kontingentopkrævning, og dermed foreningens primære indtægt, er 
udsendt og langt de fleste har betalt – sikkert med god hjælp af Betalingsservice. 
Der er p.t. 18 restancer (hvilket er 18 for mange), men hermed en stor tak til 
kassereren for utrætteligt at forfølge de ubetalte kontingenter. Det er første gang i 
mange år at vi allerede d. 1. april har modtaget langt de fleste indbetalinger. Dette 
til trods for en kontingentstigning og generelle udfordringer med økonomien i en tid 
med stigende priser overalt.  
I bestyrelsen forsøger vi at varetage grundejernes interesserer og hensyn med 
henblik på veje, fællesarealer, beplantning, dræn og vandafledning – og naturligvis 
en sund økonomi. Efter 10 år med samme kontingent blev det på sidste 
generalforsamling besluttet at hæve kontingentet til 2.100 kr., og det mener vi er 
rettidigt omhu.  
 
Vandværkets rørbrud/læk – ikke længere relevant 
Mange grundejere fik en besked fra vandværket om at der blev fundet et 
rørbrud/læk i vores forening. Heldigvis blev fejlen fundet, og vi har bedt vandværket 
udsende en ’alt ok’ mail, hvilket er sket. Selvom vandforsyningen er Villingebæk 
Vandværks ansvar, er vi glade for det gode samarbejde – bl.a. gennem bestyrelsens 
repræsentant, der løbende har orienteret om den gode kvalitet i vores vand. Der er 
har været nogle udfordringer med boringer i Pandehave Eng området, og nye 
boringer vil sikre forsyningen fortsat, i en høj kvalitet. 
 
Pandehave Eng – Fuglekasser opsat, afventer køer 
I Pandehave Eng er der nu opsat 

• 15 småfuglekasser på hegnspæle og på træer langs renseanlægsrenden 

• 12 stærekasser på pæle 

• 1 vandstærkasse under bro 

Medio april – når der er græs nok – vil vi få leveret 6 køer og nogle kalve. Vi glæder 
os til atter i år at kunne bidrage til at (gen)skabe biodiversitet, og skabe et godt 
fundament for et bæredygtigt eng-område. Men også bæredygtigt i budgetmæssig 
forstand: gennem tilskud er projektet stort set bærende i sig selv og modtager ’kun’ 
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et kontingent fra gf Fuglevangen på 10.000 kr., et budget der stort skulle afsættes til 
vedligeholdelse af området alligevel. 
 

Dronningmølle Renseanlæg 
Der har gennem de seneste uger været en del tung kørsel af lastvogne til og fra 
rensningsanlægget på Blåmejsevej, der allerede er omdannet til en pumpestation. Vi 
er i løbende dialog med Cowi, der er er ansvarlig for entreprisen, og er glade for at 
de har involveret os i processen med at lukke anlægget. P.t. køres der med cement 
for at forsegle den gamle beholder. Vi har frabedt os kørsel i Påskeferien, men der 
afventer stadig ca. 1 uges tung kørsel. Senere skal matriklen asfalteres, og endelig 
afsluttes med beplantning. Vores udgangspunkt er, at vi ønsker en retablering i 
harmoni med omgivelserne (Engen), og at der skærmes mod bygningerne på 
grunden. 
 
Vi er også opmærksomme på hvordan den tunge kørsel påvirker Fuglevangen og 
Blåmejsevej, og har sikret dokumentation før kørslen. Indtil videre har vejen dog 
ikke vist tegn på slid, trods den tunge kørsel. Og det er vi naturligvis godt tilfredse 
med.  
 
Med ønsker om et fortsat godt forår – og på gensyn til generalforsamlingen 
 
Inder Sapru 
 
Formand 
Gf Fuglevangen 
fuglevangen@gmail.com 

mailto:fuglevangen@gmail.com
javascript:top.logo.getGeminiPage(%22/BN/Account/AccountStatements.aspx%22,%22&gsCurItem=3543446920%22)

